
Trainer*innen
prev@WORK

Stand Januar 2023

Name Vorname Zuständig für
Landkreis/Stadt Institution Kontakt E-Mail-Adresse

1 Arnold Tatjana Lahn-Dill-Kreis Fachstelle Suchtprävention
Suchthilfe Wetzlar e.V.

Sophienstraße 7
35576 Wetzlar
Tel: (0 64 41) 2 10 29-0

t.arnold@suchthilfe-wetzlar.de

2 Cromm Kira Landkreis Kassel Fachstelle Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V. 

Bgm.-Laneus-Str. 1
34369 Hofgeismar
Tel: (0 56 71) 92 52 70

praevo.lkks@drogenhilfe.com

3 Dankwort Katharina Landkreis Waldeck-
Frankenberg

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Waldeck-Frankenberg

Prof.-Bier-Str. 9
34497 Korbach
Tel: (0 56 31) 50 29 116

katharina.dankwort@ekkw.de

4 Denk Michelle Stadt Darmstadt Fachstelle Suchtprävention
Darmstadt

Sonderstr. 7
64289 Darmstadt
Tel: (0 61 51) 13 64 771

denk@network-rope.org

5 Glück Guido Wetteraukreis Fachstelle Suchtprävention
im Wetteraukreis

Bismarckstr. 2
61169 Friedberg
Tel: (0 60 31) 7 21 00

guido.glueck@jj-ev.de

6 Heimeroth Christina Landkreis Hersfeld-
Rotenburg

Fachstelle Suchtprävention im
Diakonisches Werk Hersfeld-Rotenburg

Kaplangasse 1
36251 Bad Hersfeld
Tel: (0 66 21) 6 10 91

christina.heimeroth@ekkw.de

7 Lauer Alexandra Landkreis Hersfeld-
Rotenburg

Fachstelle Suchtprävention im
Diakonisches Werk Hersfeld-Rotenburg

Kaplangasse 1
36251 Bad Hersfeld
Tel: (0 66 21) 6 10 91

alexandra.lauer@ekkw.de

8 Mai Christina mail@christina-mai.de

9 Köpke Jonas Lahn-Dill-Kreis Suchthilfe Wetzlar e.V.
Suchthilfezentrum

Sophienstraße 7
35576 Wetzlar
Tel: (0 64 41) 2 10 29-0

mail@suchthilfe-wetzlar.de
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10 Peppler Lisa Vogelsbergkreis Fachstelle Suchtprävention
Beratungszentrum Vogelsberg

Zeller Weg 2
36304 Alsfeld
Tel: (0 66 31) 79 39 017

lisa.peppler@bz-vogelsberg.de

11 Ritter Ulrike Landkreis Waldeck-
Frankenberg

Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Waldeck-Frankenberg

Prof.-Bier-Str. 9
34497 Korbach
Tel: (0 56 31) 50 29 115

ulrike.ritter@ekkw.de

12 Sheldon Patricia
Schloßteichstraße 5
34131 Kassel
Tel: (01 78) 679 6330

p_sh@gmx.de

13 Simmer Daniel Landkreis Marburg-
Biedenkopf

Diakonisches Werk Marburg-Biedenkopf,
Sucht- und Drogenberatung - Außenstelle
Biedenkopf

Schulstr. 25
35216 Biedenkopf
Tel: (0 64 61) 95 40 17

daniel.simmer@ekkw.de

14 Steier-Bertz Adrian Kreis Bergstraße AWO Jugend- und Suchtberatung PRISMA
Martin-Kärcher-Straße 26
68623 Lampertheim
Tel: (0 62 06) 96 940-0

adrian.steier-bertz@awo-bergstrasse.de

15 von Donop Axel Landkreis Fulda Fachstelle Suchtprävention
Diakonie Fulda

Heinrich-von-Bibra-Platz 14
36037 Fulda
Tel: (06 61) 8388-219 

axel.vondonop@ekkw.de

16 Walter Heike Stadt Kassel Fachstelle Suchtprävention
Drogenhilfe Nordhessen e.V.

Schillerstraße 2
34117 Kassel
Tel: (05 61) 10 36 43

praevention.kassel@drogenhilfe.com

17 Wieland Dagmar Main-Kinzig-Kreis Fachstelle Suchtprävention
Diakonisches Werk Hanau-Main-Kinzig

Bahnhofstraße 12
63571 Gelnhausen
Tel: (0 61 81) 92 340-37

dagmar.wieland@ekkw.de
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